Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 065 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 21 de dezembro de 2023

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 015/2023 ................... 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 015/2023
de 21 de Dezembro de 2023.

Decreta Recesso aos Servidores da Câmara

Municipal de Cachoeirinha/TO, e dá Outras

Providências.

O Presidente da Câmara, Vereador, EDIVALDO

GOMES MARQUES, no uso de suas atr ibuições  legais e

Constitucionais, que lhe Conferem a Constituição Federal, a lei

Orgânica municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Cachoeirinha/TO, acompanhando as normas de acordo com o

Decreto do Recesso da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO,

e:

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado RECESSO AOS

SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, no âmbito da Câmara Municipal de

Cachoeirinha/TO, no período de 22/12/2023 a 02/01/2024, tempo

em que fica fechado o expediente dos mesmos.

§ 1º - No mencionado período, poderá o presidente da

Câmara convocar os servidores em caso de urgente/relevante

serviços a serem prestados no parlamento municipal. Na

realização de sessão extraordinária.

§ 2º - O disposto no “caput” deste artigo não se aplica

aos servidores contratados nos serviços de vigia, considerado

essenciais, que por sua natureza não possam ser paralisados ou

interrompidos.

§ 3º - O disposto no “caput” deste artigo não se aplica

a Comissão dos Agentes de Contratação e sua Equipe de Apoio

para conduzir os atos das Licitações e Contrações da Câmara.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação no átrio da Câmara Municipal.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA ESTADO DO TOCANTINS, aos vinte e um

(21) dias do Mês de Dezembro de 2023.

Vereador EDIVALDO GOMES MARQUES

Presidente da Câmara

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 065

SUMÁRIO

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CACHOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20CACHOEIRINHA%20065.docx%23_Toc154057750

		2023-12-21T13:31:24-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144